
I  CENV OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach
r  iszerokosc szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszu- 
B kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
1  złotych 8.— za 1  mm w 1  szpalcie (szerokość szpalty 
■ 45 mm).
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Nadesłane, a nie Zamówione przez Redakcje ręko
pisy bedą zwracane antorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
a odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Z walk w Stalingradzie.

ieczeństwie.
Rozważania publicysty angielskiego po wizycie Wilikiego w Moskwie

Genewa, 30 września. Moskiewski kores
pondent „Timesa" donosi w poniedziałek, 
ze ubiegły tydzień przyniósł dwie bardzo 
poważne wróżby, że Sowiety znajdują się 
w krytycznem niebezpieczeństwie.

W  jednym wypadku chodzi tutaj o po
nowną odezwę „Czerwonej Gwiazdy" skie
rowaną do sowieckiej armji, w drugim o 
stanowisko, jakie zajął Willkie pod koniec 
swego pobytu w Moskwie.

Artykuł w „Czerwonej Gwieździe" stano
wi w tym wypadJkn militarne tło do roz
ważań, jakim się Willkie poddał w Mo
skwie. Zagłębie Donieckie, rozległe tereny 

.Donn i Kubania, oraz część północnego 
Kaukazu ze swą ludnością rolniczą i ro
botniczą, ze zbożem, rudami, naftą i fabry
kami wpadły do rąk nieprzyjaciela pod
czas letniej kampanji.

Willkie, którego oświadczeniom zetknię
cie się ze Stalinem i imnemi osobistościami 
nadaje pewnego rodzaju autorytetu, wy
ciągnął z tych strat pewno poważne wnio
ski.

Głos turecki w kwestii drugiego 
frontu.

Istambuł, 30 września W  artykule na te
mat drugiego frontu, dziennik „Cumhu- 
riyet pisze, że Sowiety były zmuszone do
tychczas wziąć wyłącznie na siebie 85 proc. 
ciązaru walki.

Opór jest-wprawdzie dobrą rzeczą, ale 
wszystko przecież ma swoje granice. Ce
lem uzupełnienia obrazu, należy wziąć pod 
bWiigę, że jeżeli chodzi o prawdziwą po
moc, to demokracje powinny nieprzerwanie 
TSa'm  a<̂  wojska nad brzegami Kanału 
Ba Manche oraz zmuszać Niemcy do kon
centrowania. swych, armij na zachodzie. 
V razie, gdyby się to mile udało, widoki 

zwymąstwa demokracyj staną pod silnym 
znakiem zapytania.

Australja ma się stać kolonją 
amerykańską.

wra©śnia. Komentator ra- 
L bf f ,e!|04 0m?wił krytycznie w

radiowym stosu- 
■rtmljS Stanami Zjednoczonemi a Au-

Prelegent wysuwa w pierwszym rzędzie 
twierdzenie, ze Australja została w  obec
nej wojnie właściwie „odkryta" dopiero 
pi zez htany Zjednoczone. Odkrycie to bę
dzie posiadało niemałe znaczenie. Stosunki 
wojenne przyczyniły się do silnego wzmo
cnienia węzłów pomiędzy obu krajami

Naogół Amerykanie, którzy w chwili obe
cnej znaleźli się w Australji, są zdania, 
że możliwości gospodarcze w Australji są 
nawet jeszcze lepsze, niż w Stanach Zje
dnoczonych, a wielu żołnierzy amerykań
skich zamierza po zakończeniu obecnej woj
ny pozostać na stałe w  Australji, spodzie
wając się, że zapewnią sobie tam lepszą 
przyszłość niż we własnej ojczyźnie.

Prelegent w dalszym ciągu podnosił nie
ustannie zacieśniające się stosunki pomię
dzy. Stanami Zjednoczonemi a Kanadą i 
Australją, przyczem roztoczył bajeczny 
obraz ufkładów handlowych i celnych, ja 
kie będą po wojnie zawarte pomiędzy temi 
krajami. Innemi słowy chodzi tu poproś tu
0 dalsze opanowanie gospodarcze Australji
1 Kanady przez Stany Zjednoczone.

Dalsze walki o Stalingrad.
Berlin, 30 września. W  czasie walfc na 

terenie miasta Stalingradu, wojska nie
mieckie poczyniły w dniu 27 września wszę
dzie dalsze postępy, mimo zaciętego oporu 
bolszewików.

Podczas kiedy atak niemieckich oddzia
łów lądowych i lotnictwa kieruje się obec
nie przeciw północnej części miasta, posia
dającej liczne fabryki przemysłu zbroje
niowego, to inne części miasta zostały w 
twardych pojedynczych walkach oczyszczo
ne z resztek bolszewickich oddziałów bo
jowych. Opróżniono kilka gniazd oporu, 
które były połączone ze sobą podzienmemi 
chodnikami i rozbudowane do rozmiarów 
twierdzy. *

Na północ od miasta, bolszewicy usiło
wali odciążyć wojska swoje, silnie zagro
żone w mieście, przypuszczając atąki na 
niemieckie pozycje ryglowe. Przy współ

udziale lotnictwa niemieckiego, wszystkie 
ataki bolszewickie odparto. W  czasie tych 
walk pewien niemiecki oddział artylerji 
przeciwlotniczej 15 celneani trafieniami 
zniszczył na rzece Wołdze prom motorowy, 
długości 160 metrów i 20 metrów szeroko
ści. Również inne oddziały wojskowe^ nie
mieckiej órtylerji przeciwlotniczej, biorąc 
udział w walkach ziemnych, wyróżniły się 
podczas ataków i walk obronnych niemiec
kiej piechoty i pionierów oraz zestrzeliły 
5 czołgów bolszewickich.

Punlkt ciężkości ataków lotniczych nle- 
.inieckieh samolotów bojowych i nurkowych 
leżał na północnej części miasta Stalingra
du w blokach domów, rozbudowanych do 
umocnień twierdzy, położonych na brzegu 
Wołgi i wzdłuż linji kolejowej. Samoloty 
bojowe i burzące od brzasku aż do późnego 
wieczora zmieniały się w atakach nurko
wych ’ przeciwko bolszewickim kolumnom.

Nie wiedzie się Anglikom w Afryce
Szczegóły nieudałych akcyj brytyjskich.

przeszło 60 lekkich czołgów „Jeep", nowe
go typu silnie uzbrojonych czołgów-lilip li
tów, posiadających dwóch ludzi załogi.

Po dwugodzinnym ataku powietrznym 
na Bengasi, przed pozycjami obronnemi 
wynurzyło się nagle 'kilka taJkich lilipu
tów, które jednak odpędzone ogniem W ło
chów cofnęły się w^feierunku skrzyżowa
nia dróg koło Soliik. Tarn również spotka
ły się z n ie s p odziewanem, przyjęciem wsku
tek tego 7 czołgów stałb się uiezdolnemi do 
walki.

Angielskie łodzie podwodne, krążące 
przed Bengasi, wyczekiwały tymczasem 
daremnie na sposobność do wysadzenia

Rzym, 30 września. W  bila usuwem spra
wozdaniu na temat nieudafej angielskiej 
imprezy wysadzenia wojsk w północnej 
Afryce i udaremnionego ataku na oazę 
Gialo specjalny sprawozdawca agencji Ste- 
fani podaje kilka interesujących szczegó
łów.

Plan generała Alexandra przewidywał 
zniszczenie Tobruku i Bengasi, oraz, zdo
bycie oazy Gialo. Oprócz głównego ataku 
dokonanego na Tobruk przez oddziały wy
sadzone na ląd oraz kolumny, wysłane 
przez pustynię, naczelna komenda angiel
ska usiłowała również dokonać napadu na 
okolicę Bengasi. Akcję tę miało wykonać

W  Stalingradzie walczy się zażarcie o każdy blok 
domów'. Na ilustracji naszej widzimy jednostkę 
piechoty niemieckiej w walce z Sowietami, którzy 
okopali się poza domami. Także i w tych zacię
tych walkach żołnierz piechoty niemieckiej wj - 

kazttje znowu swoją wyższość.

wojsk, przeznaczonych do akcji lądowania, 
ponieważ czołgi „Jeep" nie zdołały dotrzeć 
nawet ido pierwszych domów tego mia
sta. Również w Barce małe czołgi natych
miast pa ukazaniu się zostały zniszczone 
przez ukryte w zasadzce czołgi oraz wozy 
pancerne i po królikiem, ale gwałtownem 
starciu zmuszone do szybkiego odwrotu w 
kierunku południowej części Dzebel, gdzie 
ponownie zostały zaatakowane przez bom
bowce i samoloty myśliwskie, a wkoncii 
rozproszone. ' ‘

Skolei nadzwyczajny sprawozdawca ote- 
-fani opisuje znane już fazy nieudaiego 
ataku angielskiego na Tobruk i Gialo, w 
czasie którego Anglicy stracili około 90 
procent swych sił zbrojnych, użytych do 
tych ataków. Przy tej sposobności spra
wozdawca podkreśla jako fakt zasługujący 
na specjalną uwagę, iż ta afrykańska 
impreza w stylu Dieppe załamała się, za
nim zaszła konieczność wciągnięcia do 
obrony jakichkolwiek sił zbrojnych, sto
jących na froncie Alamein.

Głównym problemem jest kwestja 
tonażu okrętowego.

Buenos Aires, 30 września. Wracając ze 
swej podróży po Ameryce Południowej 
Nelson Rockefeller, do którego funkcji 
należy koordynowanie stosunków pomię
dzy krajami amerykańskiemu oświadczył 
po swem przybyciu do Miami, że podsta
wowym problemem wszystkich krajów# 
które zwiedził, jest brak tonażu okręto
wego.

Zacięte wałki o  Stalingrad spowodowały olbrzymie zn iszczen iu 'w  tein wiclkiem mieście. O roz miarach zniszczeń świadczy porównanie dwóch zamieszczonych powyżej ilustracyj. Na zdjęciu 
na lewo widzimy fragment miasta Stalingradu w chwili pierwszego bombardowania, na prawo saś fragment miasta po wielokrotnych atakach powietrznych I ostrzeliwaniu artyleryjskiej
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Bftriin, jO -września.. Nacfc^n'. kdnieftdd 
niemieckich stł zbrojnych rianuss 2 głów
nej kwatery Ftihrera w dniu 23 września:

Na Kaukazie i na południe od rzeki Te* 
rek wojska niemieckie zdobyły w trudnym 
tło przebycia, zalesionym terenie górskim 
silnie rozbudowane i zacięcie bronione po* 
zyejti sowieckie. Lotnictwo niemieckie 
bombardowało rejon portowy Tuapse i u- 
szkodziło na morzu Gzarnem dwa statki 
średniej wielkości. W  walce o Stalingrad 
w dniu wczorajszym atak niemiecki w to
ku zaciętych wnlk doprowadził obecnie d& 
włamania się także do północnego rejonu 
miasta. Bolszewicy kontynuowali bezsku
teczne ataki odciążające, kierowane z pół 
nocy.

Na froncie Donu wojska węgierskie prze
prowadziły skutecznie lokalną akcję ofen-

Madryt. 30 wEześnia. Brytyjski generał 
Wavell, będący w obecnej chwili naczel
nym dowódcą sił zbrojnych w Indjach, 
udzielił w  niedzielę w  Nowych Delhi nie
zmiernie charaktery stycznych inforntacyj.

Według doniesienia Reutera, oświadczył 
011 m. i. „Od chwili straty Burniy zajmowa
łem sic plamami odbicia tego kraju., ponie
waż w wojnie przeciwko Japonji Burma 
stanowi pód wzglądem strategicznym jeden 
. * t najważniejszych terenów. Kraj ten jest 
niezbędny dla możliwości nawiązania kon
taktu £ Chińczykami oraz jako baza do 
ataku na samą Japonję. Naturalnie zajmu
je sie bardzo szczegółowo, kwest ja odbicia 
Bunny, jednak — dodał generał z wes
tchnieniem —  sądzę, że jest td ciężkie za
danie".

Na swoje usprawiedliwienie Wavell za
znaczył, że znajduje sie on wciąż na sza
rym końcu w zakresie dowozu posiłków,

Berlin, 30 września. Na temat zatopienia 
trzech wielkich brytyjskich parowców 
transportowych w środkowej Części półno
cnego Atlantyku przez niemieckie łodzie 
podwodne dowiaduje się DNB z miarodaj
nych kół wojskowych następujących szcze
gółów:

Zniszczenie trzech wielkich dawnych pa
rowców pasażerskich, przekształconych 0- 
beenie na transportowce wojsk, stanowi 
cjeżką stratę dla dowozu posiłków brytyj
skich i amerykańskich. Zatopione 3 paroW-- 
ce, jak to specjalnie podkreślono w nad
zwyczajnym komunikacie, były pospies*- 
nemi transportowcami wojsk, płynąeemi 
w -silnem ubezpieczeniu kontrtorpedowców 
i korwet. Pomimo tej silnej straży niemie
ckie łodzie podwodne W ciągu zaciętych &- 
taków i walk pościgowych, przeciągających 
sią przez całe dni żdołały storpedować trzy 
największe parowce, wchodzące w skład 
konwoju.
, Parowiec „Viceroy of India", pojemno
ści prawie 20,000 ton, który spuszczono na 
morze dopiero w roku 1929, w przeciwień
stwie do obu pozostałych statków, zaata
kowano w porze dziennej i zatopiono w 
krótkim czasie,

„Reina del Paeifico", pojemności 17.702 
tony,- piękny parowiec pasażerski, za cza
sów- pokojowych całkowicie pomalowany

Słabsze ataki sowieckie na środkowym 
odcinku frontu odparto.

Na północnym odcinku frontu podrrar 
ataku nfemieękich oddziałów armji lądo
wej i lotnie rwa zniszczono liczne scnsfiec. 
kie stanowiska bejowe i zadano bolszewi
kom wys kie, krwawe straty. Lokalne ata
ki sowieckie załamały się.

Podczas nocy ubiegłej zaatakowano bom- 
:baą)ł rsj&ft miasta I portu w Archangiel- 
śku: Powstały rozległe pożary.

Nfemjięekie samoloty bojowe podczas 
dziennych ataków, przeprowadzonych z 
nieznacfhej wysokości, uzyskały celne tra
fienia bombami wśród ważnych ze wzglę
dów wojennych objektów w kilku miejsco
wościach, położonych w Anglji południe* 
wb*w whodnlej. Na .wschód od Great Yar- 
miouth uszkodzono ciężko bombami jeden 
frachtowiec.

a wypad Romania de Egiptu i zagrożenie 
Kaukazu stanowiły dla niego ciężki cios. 
Najcięższą walką w tym roku, jak był zmu
szony w zwiążkn z tem przyznać także i 
Wavell, jest walka o tonaż okrętowy.

„ Japonja — dodał następnie generał bry
tyjski — zaskoczyła nas, ponieważ przy
puszczali śmy, że Japończycy byli wy szko
leni według trochę hardziej prawidłowych 
limij wytycznych i że nie będą W stanie po
suwać się iz taką szybkością z tak lekkiem 
uzbrojeniem**.

Obecnie zachodzi pytanie* co Japończycy 
będą teraz robili1? Generał nie sądź,i, aby 
w danym momencie zamierzali oaii doko
nać jakiegoś większego przedsięwzięcia.

Po tych proroczych wywodach generał 
W arell oświadczył w  zakończeniu, że z 
położenia W Iridjaetl jest „zadowolony", 
jakkolwiek „niepokoje pociągnęły ®a so
bą pewne skutki w dziedzinie wysiłków

na biało, stanowiący własność „Pacific 
Steam Nayigation Company" w Liverpoo- 
lu, został trafiany torpedami w nocy. Pa 
rowiec ten, oprócz wojsk, posiadał na po
kładzie również poważną ilość amunicji 
i materiałów wojennych.

Komora amunicyjna statku ̂ eksplodowa
ła, przyczepi skutki okazały sie straszliwe: 
statek długości 169 m został dosłownie ro
zerwany na kawałki. Rozprysł sie on wśród 
olbrzymiego i jaskrawego błysku słupa 
płomieni, którego blaek oświetlił szerokim 
płomieniem morze, tworząc jasność, jak  
za dnia.

Również parowiec „Derbyshire", pojem
ności 11.660 ton, oddany do służby dopiero 
w roku 1936, a wiec zaliczający sie do naj- 
nowocześniepszych statków pasażerskich 
brytyjskiej floty handlowej, zositał w porze 
nocnej trafiony torpedą i zatonął.

Zatopione statki stanowiły niezwykle 
cenne jednostki transportowe dla brytyj
skiego i amerykańskiego dowozu posiłków. 
Parowce tego rodzaju posiadają jako stat
ki transportowe daleko większą pojemność 
ładunkową, niż zwykłe transportowce. Ró
wnież dawne statki pasażerskie dzięki swej 
znacznie większej' szybkościl mogą wyko
nywać o wiele liczniejsze transporty, niż 
frachtowce.

Pożatem obecnie w okresie wojny, ani

Roosebelt nie może uskarżać się na brali depesz 
z tMoskwy..

brytyjskie, ani amerykan kie  ̂stocznie nie 
budują nowych statków pasażerskich tego

^Brytyjskie parowce pasażerskie, zatopio
ne obecnie w środkowej, części północnego 
Atlantyku, posiadały urządzenia, umożli
wiające im oprócz transportu 13.000 żołnie
rzy wraz t  brohią i sprzętem, także prze
wożenie dalszych poważnych ilości mate
rjałów Wojennych i -amunicji,

Głosy prasy o konwoju.
Madryt, 80 wrześnią. tn 'r  ftajwiękSt* 

dziennik! hiszpańskie „AWifean» „A §£* I 
„Yau na tytułowych stiiratk  żamife&clły 
nadzwyczajne doniesienie t yłówftej kwa
tery Fiihrara o zatopieniu trzech Wielkich 
transportowców wojskowych, płynących 
ze Stanów Zjednoczonych.

Dziennik „Arriba" stwierdza W związku 
Z tem co następuje:

„Zatopienie przeszło 100,000 ton Statków 
konwojowych oraz utrata 13.000 ludzi wras 
z wyposażeniem — jak przypuszcza i moż
na — uderzyły w Stany Zjednoczony, jak 
bomby. Wszak w okamgnieniu S i a u y 
Zjednoczone straciły tyle żołnierzy, ile do
tychczas nie zginęło w ciągu całej wtrfeny*'.

Nowe sukcesy niemieckich łoIKl póki m 
nych* a w szczególności fcWyClęefei 
konwój szybkich tnanśpbr^ u  tf wójt h 
wyćh, znalazły pOWainy bddtwłęk W czo
łowych artykułach dzienników wtesMch.

„Popolo di Roma" zaznaczą iż niesły
chane znaczenie faktu ©atopieńia tF.asuspor- 
towcow wojskowych wynika z lego, ;2 
statki te wiozły na pokładzie około 13.000 
W pełni uzbrojonych żołnierzy amur kań
skich oraz wińlkie ilości materjału i 
amunicji. Z okoliczności użycia w tym wy
padku tak wielkich i szybkich (datków wy
nika, iż transport ten dla Anglji Uważany 
był jako szczególnie naglący. Tem sute cm 
niemieckie łodzie podwodne ponownie za
dały straszliwy cios Anglji i Stanom 
Zjednoczonym.

Na pódstawle wiadomości, pońc 1 p-m;z ..Daily 
Mań'*, londyński iHepeiktod? policji MO. Reokni-e Bb- 
Btńl slkaZftitly tta 6 miesięcy Wi$zieńia zń kradeieS 
koŚzitówńOśei. SprseilLewierżyl Od pewiią i-ktśS błrtl 
terji, które były zdeponowane jako rzeczy, fnale- 
Ziotoe w biurze policji Chelsea. Za-stylwny należat 
do najizaiakoitoitsizycb postaci adigiełskiej policji. Był 
Om m. i. przed kilkoma miesiącami pd^edstawiomy 
królowi za „gorliwość" podcatlB a akótv lotaii&zyołi.

sywttą.

Piacsy generała Wayella.

Szczegóły zatopienia trzech nowoczesnych transportowców wojskowych.

wojennych".

Gwałtowne ataki na ofojekty 
wojskowe w Anglji*

1 Berlin, 30 września. W  poniedziałek w go- 
<&in&th pr2edpołutfnio\ yeh niemieekie sa- 
molsty bojowe zaatakowały w lotach zni
żonych wielką fabrykę łoiysik kulkowych 
w  Cheimsford, na terenie hrabstwa Essex.

Bomby ciężkiego kalibru, zrzucone z nie
znacznej wysokości na o-bjefkty fabryczne, 
spowodowały zawalenie się pewnego wię
kszego budjyTiku oraz wybucb rozległych 
pożarów. Popołudniu niemieckie samoloty 
bojowe przypuściły gwałtowne ataki na 
objokty wojskowe na wschodu i em wy
brzeżu. Utatek handlowy średniego tonażu, 
płynący w silnie strzeżonym konwoju an
gielskim tuż koło wybrzeża ciężko uszko
dzono bombawi wielkiego kalibru. Statek 
ten wstrzymał kurs, wydzielając gęste 
chmury dymu.

W  pobliżu miasta Norwich zaatakowa
no i zniszczono pewną przemysłową linję 
kolejową. Dalszemi bombami spowodowa
no olbrzymie spustoszenia wśród nowo 
zbudowanych objektów.

Archangielsk ponownie bombardowany
Berlin, 30 września. D nocnych atakach 

niemieckich samolotów bojowych, przepro
wadzonych na bolszewicki port Archan- 
gieSsk, położony nad Morzem Białent, do
wiaduje etą DNB z miarodajnych kół woj- 
ekowych następujących soezogółów:

W  kilku falach niemieckie samoloty bo
jowe przełamały w nocy na 29-go. pas za
porowy sowieckiej, artylerji przeciwlo
tniczej, która przy pomocy licznych ba- 
teryj przeciwlotniczych otworzyła silny 
ogień obronny na atakujące samoloty nie
mieckie. Bomby ciężkiego i najcięższego ka
libru zrzucono na urządzenia portu i zaopa
trzenia, które wywołały ciężkie zniszczenia. 
Liczne pożary stwierdzono jeszcze w cza
sie odlotów samolotów niemieckich.

Archangielsk położony jest na prawym  
brzegu przy ujściu Dźwiny. Rort jest tylko 
kilka miesięcy w roku niezamarznięty. Ro- 
eiada on duże baseny portowe i itrządzenła 
molowey o ogólnej długości ponad 3 kilo
metry. Bolszewicki ruch okrętowy kiero
wany został w głównej mierze przez 
Archangielsk, gdyż prawie zupełnie odpadł 
port murmański po ciężkich bombardo
waniach przez niemieckie lotnictwo. Mur
mańsk przez cały rok wolny jest od lodu.

Brytyjskie doki już nie wystarczają.
Genewa, 30 -września. Trzeci angielski lned 

morski Wakc-Walker nsilował, Jak donosi „Ti-' 
mes“, w przemówieniu radjowem, wystosowa- 
nem do Amerykanów, wytłumaczyć Stanom Zje
dnoczonym, dlaczego brytyjskie doki okrętowe 
nie wykazują takiej sprawności produkćyjniej, 
jak tega oczekiwano w NoVym Jorku.

Mianowicie połowa siły produkcyjnej doków 
angiejskich rozprasza się wyłącznie na naprawy 
okrętów wojennych i statków handlowych. W  
dotychczasowym przebiegu wojny musiano do
konać 23.000 napraw okrętów wojennych. Ró
wnocześnie zaszła konieczność dokonania repe- 
racyj 35.000 statków handlowych o łączhym to
nażu 140 miłjonów ton. W  dokach angielskich 
nie zdołano jeszcze dotychczas dojść do zadawia-* 
łającego wyrównania pomiędzy żapotrzebówa- 
niem okrętów wojenych i statków handlowych. 
Budow-a jednej tony jednostki wojennej pociąga 
za sobą konieczność użycia 5-krotUie więkśźej 
ilości sił roboczych niż budowa jednej tony re
jestracyjnej brutto statku handlowego.

Stanom Zjednoczonym grozi 
dyktatura.

Genewa, 30 września. Komentator redak
cyjny dziennika amerykańskiego „Oripps 
Howąrd Press" oświadcza:

„Po raz pierwszy od kiedy nadsyłam 
sprawozdania z Waszyngtonu Wyrażam 
wiarę, że Stanom Zjednoczonym groz; nie
bezpieczeństwo przejścia na system dykta
torski".

Komentator podkreśla, że nie ma on na 
myśli obecnej ąuasi-dyktatury, jaką wy
wołuje wojna na krótki czas, leca długi 
okres dyktatury. Nie może być moyy — 
stwierdza dalej autor artykułu — o na
tychmiastowym powrocie do normalnych 
stosunków z chwilą zakończenia wojny. Je
żeli kongres nie jest w  stanie odzyskać 
zrozumienia odpowiedzialności i niezależ
ności wobec grup wywierających ze ewej 
strony na niego nacisk, to tem mulej nie 
podoła on zagadnieniom odbudowy, podob
nie, jak nie był w etanie sprostać proble
mom wojennym..

W  k i l k u  w i e r s z a c h ,
Korpus strzelców bp adóchitttoowyoh i obBótfwatoróW 

tneteorologiozdiych, który octen.ae*yt eię ty ozaeie d- 
peracyj lotnictwa japońskiej armji lądowej na Ma
lajach. i Sumatrze i został fcało odzuacsodiy na placu 
boju, otrzymał obecnie odręczne pismo cesafaa, wy
rażające szczególne uznanie za położone zasługi.

Angielska delegacja wojskowa bawi obecnie —  
Według dotniesieóia dziennika „Svemska Dagbladeit" 
i  Londynu — w stolicy Tybetu, Lhassa. Zadaniem 
delegacji jest zbadanie, czy nie udałoby Sie z Lhaa- 
sy przeprowadzać drogi dla transportów Wojennych 
starym traktem karawanowym, prowadzącym ż Ty
betu do Chin.

#
Jak donosi Reuter z Csumgkingtt, utonęło 9.000 

Chińczyków, żaś 40.000 zostało be» dachu nad gło
wa z powodu nowego wylewu Żółtej Rzeki. Z pb- 
Wodni zniszczenia żniw groftl niebe«pieoscństwó gło
du. Szkody rzeczowe ocenia się na otkoło 150 mi
lionów marek.

Minister spraw zagranicznych Argentyny Gnłfia- 
m  Wystosował do kadolerza hiażpaóSki^j rady po
pierania hie^pafiezczyMy depekże, wyrażającą po- 
łteiękówanie ża entuzjastycżne poparcie, udzielone 
przez Hisepanję z okazji hiezipańsko-ameryńkańekie- 
7 ~ kongresu kulturalnego W Salta.

EEŁJETO N k r a k o w s k i

Konduktor i... konduktor
4 Wiadomo: kaidy człowiek nosi nastrój, jaki 

Się dokoła hiego twórży, w samym sobie. Jeden 
bierze wszystko tragicznie, inny, tylko na serj.o, 
jeszeźe ktoś inny na wesoło, jeden jest urodzo
nym „mąciwodą“ , drugi trzyma zawsze gałązkę 
oliwną w dzióbku, trzeci macha na wszystko 
pobłażliwie ręką, a wreszcie jest i taki, ten naj
gorszy, bo letniak, którego świat dla jego wła
snego świętego spokoju nic a nic nie obchodzi. 
Jeden rzuca piorunem na to samo, na co drugi 
zareaguje śmiechem, pierwszy każdą kłopotliwą 
sytuację lub nieprzyjemne Zdarzenie jeszcze po-. 
gorszy, drugi łiatonuliaAt wesołością i lekkiem 
podejściem tę samą sytuację rozjaśni, wygładzi.

Najlepszego przykładu na to dostarcza nam ja
zda tramwajem, która zależnie ód podejścia kon
duktora do tych tysiącznych sytuacyj, konfliktów 
i żadraśnień, jakich ona w chwili obecnej nastrę
cza, może być albo przyjemnością, miłą roz
rywką, oazą humoru, beczką śmiechu, albo też 
karuzelą udręczeń, pokutą za grzechy śmiertelne, 
zemstą łośu, czyśćcem na ziemi.

Posłuchajmy.
„K to z państwa na cmentarz, proszę b liże j" —  

uśmiecha się filuternie konduktor lifiji 2, zachę
cając pasażerów, by jadący do przystanku koń
cowego posunęli się bardziej w  głąb WOZU i zro
bili miejsce wsiadającym.

Oczywiście każdy MUSi rozśmiaó Się Z tego 
trochę m akabrycznie wesołego zaprószenia i chę
tnie posuwa się dalej, mimo że nie ma jeszcze

Ochoty Znaleźć się na cmentarzu. Każdy spoglą
da też mile na konduktora, który ź łobuzerskim 
uśmiechem na twarzy, oczyma śkoremi do fłglt, 
spełnia swój obowiązek, znajdując dla każdej 
zawilszej sytuacji humorystyczne rozwiązanie.

„Urania —  świątynia X  muzy" —  rozlega się 
za chwilę i —  no we uśmiechy a naw-et śmiechy 
w  tramwaju.

„Prosię, państwa, parami... paramil" —  pobu* 
dza konduktor temi słówkami wspomnienia pa* 
saźerów ź ich czasów szkolhych i —  rzecz ja 
sna'—  zaraz robi się w tramwvaju przestronniej. 
Każdy przypomina sobie bowiem jaki to kiedyś 
był w  szkole porządek, gdy Się chodziło parami.

„Gzy mogę wyjść?" —  pyta jakaś panienka. 
Pytanie rzucone jest w  formie prośby o prze
puszczenie do wyjścia.

„Może pani, ale nie podniosła pani dwóch pal
ców" —  odpowiada dowcipny konduktor.

Zrozumieć łatwo, że wysiadanie z tego wozu 
jest przykre, bo jadąc aż „na cmentarz" moinaby 
się tęgo ubawić.

ZachóWartie się tego miłego konduktora ma 
odpowiedni skutek: pasażerowie stają się
także milsi, chętniej sobie nawzajem ustępują, 
uśmiechają się do siebie, łatwiej Znoszą tlok, 
przepraszają się za ewentualne potrącenia, wo- 
góle —  ruch odbywa się gładko, mimo że w  
tramwaju oddechu złapać nie można, tak jest 
przepełhiony.

Są pasażerowie, którzy chętnie przeczekają je
den lub dwa tramwaje, byle tylko dostać się do 
tego wozu, w którym konduktoruje ten pogodny 
konduktor, co to choć ludzi ma pełno w wo* 
zie, zaWsze jeszcze kogoś zmieści. Unikają na
tom iast tych ponurych, co to ńa pasażerów fu-

czą, Sami się rozpychają, sami stwarzają atmo
sferę niezgody, zadrażnień, spojrzeń zezem, 
pięści wygrażającej w  kieszeni Tacy kondukto
rzy zamiast łagodzić —  jątrzą zamiast się 
uśmiechnąć —  załamują ręce z gt. tem „o  czasy,
0 obyczaje!" sami są nieuprzejmi i zamiast 
dowcipnem słowem odwrócić uwagę pasażerów 
od niemiłego incydentu, wałkują go, komentują 
od jednego końcowego przysto-. ku do drugiego 
Nastrój w  takim tramwaju jest nieznośny.

„Czego się pan tak pcha" —  ki zyczy taki 
Pohcki Piłat z torbą na Bogu ducha winnego 
pasażera, który został popchnięty i wpada siłą 
ciężkości na kogo innego. Jeśli ten Bogn ducha 
wdnien pasażer ma usposobienie podobne do 
usposobienia konduktora, nieporozumienie gon
towe. Czasem nawet protokół policyjny.

Albo: „Proszę się nie guzdrać" —  beszta ou 
jakąś panią, która nie chcąc Się pchać, cźeka 
aż zrobi Się luźniej. Nfe rozumie len Zacietrze
wiony konduktor, że powoli można się nieraz 
lepiej pospieszyć, niż wywołując panikę

Jaki różny będzie sąd o ludziach U tych dwóch 
konduktorów. Dla pierwszego będą oni stworze
niami miłeml 1 dobremi, drugi natomiast będzie 
darł Szaty nad ich złością i nieokrzesaniem, a 
nie będzie sobie zdawrał sprawy z teęO, że zacho
wanie ludzi w jego wozie jest odbiciem jego 
własnego zachowania wobec nich. Oczywiście, że
1 ludzie są nieraz wńnni wielu zajściom, od kon
duktora jednak Zależy, by ińcydeftiy likwidowa
ły się jaknajprędzej i nie zostawiały niesmaku 
i zgrzytu.

„Panowie, wdzięcznie... wdzięcznie!1' — powie
działby ten miły konduktor i wszyscy Wtisielibj; 
się uśmiechnąć. I incydentów też by nie było.
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KRONIKA
Dziś: Hieronima w. 
Jutro: Bł. Jana z Dukli

*

Dtl§ Obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.21 do 3.95

Nominacje i przeniesienia 
w duchowieństwie.

Kłdrc, 30 września. J. E. biskup ordynarjusz 
diecezji kieleckiej ks. dr, Kaczmarek, mianował 
ostatnio:

ks. Edwarda Gielhiewskiego> administratora 
parafji Sokolniki _  p. o. dziekana dekanatu 
irządzkiego ad tempus; ks. Rfrmana Mazura, wi- 
karjusza parafji Olkusz —  administratorem pa
rafji Bukowno koło Olkusza; ks. Jana W ojtasi
ka —  wikarjuszem substytutem par. Przyiłęk 
Szlachecki, ks. Michała K os ick łego—  Wikatju- 
szem substytutem par. Kiłczków; ks. Mafjaita 
Czaplę —  wikarjuszem substytutem par. Czarnca 
i ks. Tadeusza Sżadbey —  wikarjuszem substy
tutem par. Secemin.

Również ostatniem zarządzeniem biskupa kie
leckiego Zostali przeniesieni: ks. Henryk Zagro- 
»a , wikarjusz par. Chmielnik —  na wńkarjat 
do par. Bieliny; ks. Mcfrjan GrWesikowski —  na 
AVikarjat do par. Mieronice; ks. Piotr DUdziec —  
wikarjuszem przy Katedrze w  Kielcach.

Ks. Adam Molisak, dr. prawa, proboszcz pa- 
rafji N. M. P. w  Kielcach, zrezygnował z tego 
probostwa.

Kronika Żałobna.
(Y ) Kraków, 30 września. W  ostatnich dniach zmarli: 

Antoni Źuzbk, lat 34, introligator; Mgr. Jóżet Pan
kiewicz, lat 77, właściciel apteki; Antoni Piećitohkd,
1-ait 60, długoletni pracownik firm y Werner; Bńgti- 
sław Józef Romuald Rudnicki, lat 20, technik mier
niczy; Edward Maciejowski, lat 30, urzędnik firm y 
Zieleniewski, Fitzner-Gamper; Stanisław Grubńeki, 
lat 72, mistrz rzeźnicizo-ttlasarski; z Leśniewskich 
Józefa Czopkiewicż, łat 66, wdowa po mistfztt sto
larskim; Jan FóHak, lat 63. elektromonter; ze Zna- 
mirowskich Katarzyna drezińskó, lat 69, wdoWa pb 
nadleśnicznym dóbr Potockich w  KrześzoWicaćk.

NO WY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ DLA GENE
RALNEGO GUBEBMATOR5TWA. Nowy Dziennik 
Rozporządzeń dla Gen. Gub. Nr. 79 z dttia 26 wrze
śnia 1942 r. zawiera rozporządzanie o Banktt Polskim 
*  dnia 13 września 1942 r.
r (Zet) SRaOŁA i  SAMOCHODU’ I ZABIŁA SlĘ.
Z przejeżdżającego samochodu ciężarowego nieusta
lonego właściciela na szosie w Michałowicach (pow. 
Miechów), wypadła 4p-letnia Katarzyną, Margaj, 
mieszkanka Krakowa (ulica Bajana 162 ), ponoeząp 
śmierć na miejscu. Jak ttstałoUó, Mażgajowa siedzia
ła ba sprzęgle między samochodem a przyczepką, 
skąd spadła pod koła przyązepki. Szofer, którego na
zwiska nie zdołano ustalić, nie zatrzymując się po 
Wypadku, pojechał dalej. Mażgajowa była wdową.

U liM  dawnej Pocztowej Rasy Oszczędności.
Kraków, 30 września. Dawna PćczWwa Kasa Osz

czędności iPKO) uskutecznia datsźe wypłaty Właśti- 
cielom rachunków ossczędnościdwych i fcżfehdwyih, 
zamieszkałym W Gen. Gub., z Wyłączeniem okręgu 
Galicja. Miarodajny jest adres podany w książeczce 
oszczędnościowej, względnie na rachunku ciekowym, 
lUb w przedłożonym dowodzie zameldowania.

Wypłaty będą dokonywane wedlttg następujących 
zasad dla rachunku że stanami:

Do zł. 2 i)Q w całości; ofl 200 do 1000 żł. 200 w ca
łości i od 20% od reszty; od 1000 do 2.500 zł. 300 
w  całości i 20% od reszty; od 2.500 do 5000 zł. 400 
w całości i 20% od reszty; od-5000 do 10.000 zł. 500 
w całości i 20% od reszty; od 10.000 do 12.300 zł. 
2.500; powyżej 12.500 zł. 20%. • .

Przy' obliczaniu kwoty przypadającej do wypłaty 
służy za podstawę stań rachunku z przed 5 paździer
nika 1939 r. Sumy podjęte po tym terminie będą 
potrącone.

W ypłaty będą uskuteczniane w . PKO w Warszawie 
lub za pośrednictwem poczty.

Ze względu na. wielką ilość wkładów, kdnieCżme 
jest dla prawidłowego przepr o w adzen i a Wypłat, 
a przedewszystkiefn dla uniknięcia natłoku, aby w y
płaty były dokonywane według jednolitego, niżej 
podanego planu. Odchylenia od tego planu nie mogą 
być stosowane, hafrtt w* wypadkach wyjątkowych.

P lA n  WYPŁAT 
Październik 1942,

N-ry rach. oszczędnościowych:
od 500.00i do 600.000 
od 180.061 do 190.000 
od 480.001 do 600.000 
od 1  do 250.000 
od 40.001 do 50.000 
od 84.001 do 85.000 
od 1  do 1000.000

Nry rach. czekowych 
od 18.001 do 20.000 
od 48.001 do 52.000 
od 145.001 do 150.000 
od 409.001 do 415.000

lit. D 
lit. S 
lit. P 
lit. K  
lit; tj 
lit. U 
lit C

Listopad 19az
N-ry rach, oszczędnościowych 

od 600.001 do 700.000 a lit. D
od 190.001 do 200.000. z lit. S
od 6OÓ.1JOI do 65O.000 z lit. P
od 25Ó.091 do 500.000 z l iU K
od 50.901 do 60.009 % lit. U

83.001 do 86.000 ż lit. TJ 
1  do 1000.000 bes lit, 

N-ry rach. czekowych 
od 20.001 do 22.000 
.ód 52.001 do 54.000 
od 150.001 do 160.000 
od 415.001 dó 425.000

od
od

Grudzień 1942
N-ry kśiąż. osze zęxlno-ścioiWych 
od 700.001 do 800.000 z 1ŁŁ D
od 200.001 do 210.000 z lit. S
od 650.001 do 700..000 z Mit P
od 1 do 500.000 z l i t  L
od 60.001 do 80.000 z lit. TJ
od 86.001 do 100.000 z l i t  U

N-ry rach. czok-oWych • 
od 22.001 do 24.000 
od 54.001 do 56.000 
Od 160.001 do 170.000 
od 425.001 do 430.00,0 

Osoby uprawnione, które theą podjąć sWą naleinttlć 
w Warszawie, winny złożyć w gmachu PKO, utića 
Jdśria 9, w godzinach od 9— 14, a w soboty od go.

dżiny 13 sw e książeczki lub naieżyeie wypOtniołte 
czek! kasow e.

Na złożoną książeczkę łub Czelk Wydany będzie 
numer kontrolny, uprawniający de podjęcia kWoity 
w kasach PKO W dniu tta numerku oznaczonym. 
Przy wypłaciLe wkładca otrzymuj o z powrotem swą 
książeczkę oszczędnościową.

Osoby upraw nione, zam ieszkało pOta W a rsza w ą , 
któla Ćhfcą otrzym ać w yp łatę  pkżekazem pocztow ym , 
W inny sw e książeczki bsićt^dnOScioWO Wraz t  wy- 
pełńionym  i w łasno ręfcżftife pbtlpiśSnyW  dOWOdelh wy
p łaty, w zględnie 1 u Jeżycie WyBOłńiÓńy ćżek, prze
słać dó PłtO W strsiaw a, Ul. Jd sń a  9, w  kopercie 
btratikaW ahej. Na ddwrOćiO doWOdu w y p ła ty  lub 
czoku n ależy w yra źn ie  i czytelnie pudóć dókiadhy  
obOctry adres (ihiejseowO ić, Ulicę, num er dwhu, urząd  
pObZtowy, okręg). Przekazanie przypadającej do w y
płaty kwoty, a przy wkładach oszczędnościowych 
ró%nież i odesłanie książeczki, nastąpi pod poda
nym adresem w kolejności Wpły wów.

Jeżeli książeczka nie opiewa na nazwisko osoby 
żądającej wypłaty, Wkład może być wypłacony tylko 
l>o uidowodnieniu uprawnień dokumentami, któro 
winny być do książeczki dołączone.

Honorowane będą tylko czeki, które są podpisane 
prze® osoby, uprawniono do dysponowania rachun
kiem czekowym. O ile podpisy odbiegają od podpi
sów, złożonych w PKO, to należy udowodnić wycią
giem z rejestru handlowego lub rejestru spółdzielni, 
albo w inny sposób, że osoby, które Czek podpisały, 
są uprawniono do dysponowania rachonkiem.

W razie żądania przeniesienia należności na Po- 
Catową Książeczkę Oszczędnościową lub na Pocztowe 
Konto Czekowe w  Postsparkftssenamt Warschaa (w 
pocztowym nraędżio osżczędnościowym w  \Vaaisza- 
Wie) należy podać ńuimwr pot-żtuiwej książeczki o- 
SZ.caędmośei lub poćżitoweigo konta czekowego, wzglę
dnie Skierować do PfeO wniosek o oitiWarcie nowego 
konta oszczędnośóiowego, wzgilędnie czdkowego W 
PocżtoińTm Urzędzie Oszczędności.

Plan dalszych wypłat będzie podany do wiadomot- 
ftci a końcem grudnia br. w prasie cordżienne.j ł 
pi-zez abwieśzCżeńie We Wszystkich urzędach poczto
wych. ’

DREWNO ŹAMiASt ŹELA2A. Nowoczesny rozwój 
motod obróbki żelaza i inhych metali wytworzył nie
zliczoną ilość nowych wyrobów metalowych, wypie
rając cały szereg dawniejśżyeh wyrobów z diżeWa. 
Wielostronna już dzisiaj możność zastępowania że
laza drewnem jako tworzywem w rzemiośle stwo
rzyła cały szereg nowych kategoryj wyrobów, w Ge- 
neralnem Gubefnatórstwie dbtychczas nieznanych. 
W Okresie Wiojehn^m dająća się we zńaki koniecz
ność jak najbardziej oszczędnej gospodarki metala
mi, zwróciła ponownie uwagę tta rozliczne możli
wości zastosowania drewna w rzemiośle. Wszelki© 
ihożliwości omawia interesujący artykuł pt.: „Drew
no zńmiast żelaza", który ukazał sią w ostatnim nu
merze 12_tym fachowego czasopisma „Rzemiosło". 
Kążcly rzemieślnik przez przeczytanie numeru 1 2 -go 
odniesie dużo korzyści fachowych. W  sprawie prenu
meraty „Rzemiosła" można się zwracać o informacje 
do właściwych eeehów, względnie bezpośrednio dó 
Redakcji, której adres brzmi: Redakcja „Rzemiosło", 
Kraków, ul. Sławkowska 13/15, skrytka poeżtówa 402.

NOWY OŚRODEK ZDROWIA. W  tych dniach 
został otwarty, w Racławicach, w powiecie miechow
skim, nowy Ośrodek Zdrowia dla ludności Racławic 
i  okolicy. Chorzy ambulatoryjni i inni z  Racławic 
i Okolicy będą mogli korzystać a apteki, która zo
stanie otwarta w najbliższym Czasie w Pałecznicy.

w y s t a w a  „OUb ż y c ia ** w  STANISŁAWOWIE. 
Wystawa .»Cud życia", którą we Lwowie zwiedzały 
tysiące miejscowej ludności oraz mieszkańców naj

bliższych okolic, przybywa na miesiąc październik 
dó Stanisławowa. Wystawa odbrdzie s i ę  w sa4i daw
nego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokoł ; Jest ona 
połączona ze specjalnym pokazem higjemcznyra, 
przygotowanym przez Państwowy Instytut H igieny 
w Warszawie* a przedstawiającym walkę z tyfusem

Pl'NÓWY^PODŻlAŁ ZAhźADóW DOMÓW WE lWO-
WIE. Po objęciu zarządu domów we Lwowie przez 
Centralny Zarząd Nieruchomości dokonano przede- 
Wszystkiem selekcji i doboru odpowiedniego perso
nelu. Kandydaci na zarządców i buchalterzy zosrala. 
poddani specjalnemu egzaminowi, a pczatem dla 
personalu administracyjnego zorganizowano kursy.

ZoMel przeprowadzono organizację i podział miasta 
na 92 okręgi zarządu domów.

Obecnie Centralny Zarząd Nieruchomości opracowu
je podział miasta na nowe' okręgi, który niebawem 
stanie wprowadzony. Po szczegółowych lustracjach 
Zarządu i zbadaniu zasięgu działania Każdej placów
ki ustalono nowy podział miasta, obejmujący 72 Za
rządy domów.

WARSZTATY POWIATOWE W RAWIE RUSK5EJ. 
Pod kierownictwem komisarza miasta zorganizowa
no w OStatnito cżasie w Rawie Ruskiej warsztaty rę
kodzielnicze dla rozmaitych rzemiosł, które pozosta
ją  pod opieką powiatii. Stąd kek nazwa „warsztaty 
powiatowe". Dzielą sie one na poszczególne mniej
sze warsztaty, jak ślusarski, kowalski, kuśnierski 
t introligatorski. Dwa pierwsze urządzone zostały 
wedłńg wzorów niemieckich W  warsztacie kuśnier
skim wykonuje sie kamizelki futrzane, rękawiczki 
i inną garderobę futrzaną. Przy warsztatach po
wiatowych zorganizowano także wielką pralnię pa
rową. W  tej chwili pracuje w warsztatach ślusar
skim i kowalskim 22 rzemieślników. Rozwój ieh jest 
zapewniony.

Zamek Hfertttt&iefft lostanfe rozebrany.
(k) Z powodu kryzysu w  szwajcarskimi prze

myśle hotelarskim  cały szereg kosztownych a niu 
rentownych dom hw rozebrano, bądź przebudowa
no na dom y czynszowe. Tak i sam los spotka, 
obecnie wspaniały i puWśżcchhie znany Zamek 
Hebtehstein, położony w  m alow niczej oko licy  nad 
jeziorem . Prżed  laty <fo zamku tego za jeżdżali 
k ró low ie  i ich rodziny. W  1921 roku od 5 maja 
do 20 października zamek ten był .iż53^ v v io n v m  
przez austrjackiegó cesarza Karola, k tóry tu się 
chronił. Czynsz za ten okres czasu wyniósł 
100.000 franków.

Listy miłosne D‘Annunzia.
(k) Ostatnio we raFncji ma w yjść z druku oko

ło 500 listów  miłosnych w łoskiego pisarza 
D'Annunzia. L isty te by ły  skierowane do pewnej 
kaukaskiej kobiety, N a fa lji GubileW. Pisarz po
znał ją  w  Toskan ji i od 1908 roku kochał się 
W n ie j nie bez wźajemnośći. W  dWa lata późn iej 
skłoniła ona pOetę do przeniesienia się do Pary
ża. Tu  przetłumaczyła powieść D‘Annunzia p. t.: 
„M oże  tak, m oże n ie" ha^język Francuski i pod
pisała się imieniem Donatella Gross. Tak też 
nażyWrał ją  D‘Annunzio lub „kaukaską Dianą *. 
Późn ie j „D iana" towarzyszyła D‘Annunzio\vi_ w  
Acrachon. Miłość D‘Annunżia trwała do 1915 r. 
D onatella jednak ubóstwiała go aż do swej 
śmierci.

A koniec je j był smutny. Od 1935 roku żyła 
w  skra jnej nędzy w  Paryżu. Jedynie je j piękne 
niebieskie oczy zachowały swój dawny blask. Ca
ły  czas nosiła ze sobą w  skórzanej teczce listy 
i inne pam iątki od D'Annunzia. Donatella zmarła 
w  Meudon w  listopadzie 1941 r.

Obwieszczenia Urzędowe

O B W I E S Z C Z E N I A  &tfHłthaUłrtmtmha der Statft Krakau 
flntHAirttttH “-t. sprawie pozwoleń na fetodoMfgM M n >  2 T 1 W f T Ł S ,  s a r s
6i S r :  t e s r s n j ?  i a s s a
k M a liM cy j" .  j wykonają Ich
skich bez mniego pozwoiema, aanaiow miej-

Dlatego zwracam uwagę na to, że
na budowę i zmiany domowych urządzeń kanaliaftcyjuyeh aa ob- 
1&arżB miasta wymaganym jest stosownie do aut, 332 roenoirza- 
fc>ema z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie budowlanym i zabudo- 
ja n iu  osiedli (Dz U. R. P. 1939 Nr. 34, poz. 216 pozwoieuio 

tv Stadithauptmanna der Stadt Krakau;
• je żen ie  domowych urządzeń kanalizacyjnych do kanałów

miejSKicn, t. j. budowę piwykanallków od granicy nieruchomości 
uo kanału uiliczinego, wykonuje stosownie do § 10 zarządzenia 
e dnia 13 -Upca 1934 r. w sprawie miejscowych przepisów o usu- 
żnf w  lliec'' ‘̂ftości i wód opadowTCh dla miajsta Krakau (Krak. 
mai- „ 16* P°®* 120) wyłącznie miasto. Miasto może jed-

, ^ r 11® na .^y/konanie tyćłi przyłączeń albo prze® właśoi-
'■ dnstalae^D©^homośca albo przez przedsiębiorstwa budowlane lub

%a?eżwy ^ e‘?wol eń) wymienionych pod liczbami 1  i 2 
manna d lr  -S td ^  5 pedkladając plany, . do Stadathąupt-
Kanafizkeli ~  ,Mrz^d budownictwa Ziemnego, Wydz.
budowy ł  uschartgasse (ul. Senatorska) 1 , przed rozipoczęoiem

stosownie do akt. 399 powołanego prawa 
w  n *  Z 1 ądizeińiem o pdstępoiwaniu kairno-

administracymym w Generalnym Guhe,matórstwie z dnia 13 września

d<> 1000 4 -  ™ is —  
  R. P A v I u, studtHauptmaim.

M a tr y m o n ia lr t e

Kulturalhy, dobrze sytuowany, sa
motny pan, lat średnich, miły, 
energiczny, stanowczy, bez nało
gów. domator, pozna matrymonial
nie przystojną, miłą. gospodarną, 

• dobrej prezencji (korpuientną), 
któraby zechciała już zająć się 
prowadzeniem domu. Zgłoszenia pi- 
aemne, wyczerpujące, najchętniej 
z fotografją zwrotnąi'Goniec Krak. 
K*aków, „Nr. 6304".

ildżąk separowany, lat 47, na po
sadzie. bez nałogów, szuka przy
jaciółki ?, własnem mieszkaniem, 
Wiek obojętny cci inatrvm. Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 3692".

Blondynka, lat 2 1 . wykształcona, 
muzykalna, po-ślubi kulturalnego 
parna na poważińem stanowisku. — 
Zdecydowane żgłoszenia, możliwie 
f  fotografją, kierować prośże dó 
Opflca Krak., Ktaków, „Nr. 3693"

Inteligentna szuka odpowie- 
paiłla dP 4o- Cel ńiatry- 

T Ńlko poważne oferty 
kierować proszę: Kraków, 1 Poste, 
restante Nr. 23. 3716

Posiada interes gastronomiczny 
blondynka sympąJty^a ml{a la. 
godnego charakteru, lat średnich, 
poszukuie tą drógą kulturalnego 
handlowca o tych samych Walorach 
Cel ma l ry m on j a lny. Skierniewice 
poste-restante „2959". 3^97

Mężczyzna średniego Wj^betu, ua 
Stanowisku, niebrzydki, dobry ćżło. 
Wiek, pozna Urodziwą Poznahiaukę 
do lat 25. z dobrego domu. kryśztai 
łowego charakteru, chociaż biedną. 
Gól matrymonialny. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3772"

Który z panów zheuego charakte
ru. poważnie myślący, do lat 40, 
bożma hlondypkę tta posadzie. In- 
żyni&rowie pierwszeństwo — cel 
matrymonialny. Zgłoszenia: Gouieó 
Krak.. Kraków, „Nr. 3768".

Krawcowa, lat 39, panna, mieszka- 
*dt*.-pozn,a pana do lat 45, wzrost 
^ysóki, posada stała. Oel mat rym.

zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 379S".

PartUń ehergicźua. miła. niezależ
na, łat 29, tKMzna panią na . stano- 
Wisku Podobnych walorów. Ćel ma
trymonialny. Ogłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 3816".

Który z panów do lat 45, 0 sżżla- 
chetnem sercu, poważnie myślący, 
na ̂  Posadzie rożumicjący pustkę i 
tęsknotę życiową, poślubi pannę 
wysoką, przystojną brunetkę, lat 
28, o szlachetne hi sercu, domator- 
ke, wykształcenie fachowe, pracu
jącą z wrasńem. mieszkaniem W 
Krakowie. (Separowani j rożWiedze- 
ni wykluczeni)- Poważfte zgłosże' 
nia nic-ńbonmiowe pirosźę kierować 
Goniec Krak.. Kraków. „N r 3838"

Osobę niezależną, do. lat 40, miłą, 
gospodarną, kochającą przyrodę, 
poetta urzędnik. Cel matrymonjaL 
tty.'^głoszenia: Goniec Krak., Kra
ków. „NU. 3850 .

Kawaler łat 38, dobrze sytuowany, 
wolny zawód, pozna . Przystbjną 
pannę do lat 28. Poważne zgłosze
nia. możliwie wraz z fotografią:
GoUiec Krak., Kraków, „Nr. 3872",

Pozna pania szlachetną, niezależ
ną, z mieszkaniem własnem, do lat 
42. wdowiec na rządowej posadzie, 
bezdzietny. Gej matrym. — Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 3881".

Kawaler, lat 33, pozna pannę m i
łą. dobrego charakteru, średni 
wzrost, niebiedną. Ceł matrymon. 
Zgłoszenia nie anonimowe z foto
gra fią  zwrotna: Goniec Krak., K ia i 
ków, „Nr. 3888".

Nauka i wychowanie
p&cadę zapewniają zawodo-we lek1- 
cj,e maszyńopisma „Wanda", Kra
ków, Floriańska 39. Zamiejscowym 
udogodnienia. Godziny dowolne.

Naucsę rysować, malować, zdobni
ctwa. Zgłoszenia: Goniec Krak,, 
Kraków, „Nr. 4778",

Pianistka dyplomowana udziela 
lekcyj muzyki, przedmiotów teore
tycznych: Kraków, Karmelicka
12/12 , popołudniu. 4349

Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, Narutowicza 37. 
kształcą buchalterów i ich pomoCi 
ników dla potrzeb przemysłu i han
dlu, Księgowość włoska, amerykań
ska i przebitkowa. Ramowy plan 
kont dla handlu i przemysłu. Nau
ka <Jla początkujących i zaawanso
wanych. Informacje za nadesła
niem źł. 3— znaczkiem pocztowym.

Wptsy na kursy handlowe dla po
czątkujących i zaawansowanych do 
5 paździettika br. przyjmuje Sekre
tariat Szkoły A. Liberdy, fcrąkóu\ 
ul. Senacka 6 7728k

Wpisy tta kursy stenografji i ma. 
szynopisma. oraz j. niemieckiego 
do 5 października br. przyjmuje 
Sekretariat Szkoły A. Liberdy. — 
Kraków, ul. Senacka 6. 7727k

Lekcje języka francuskiego u Mile 
Mounier. Kraków, Basztowa 1/10

R ó ż n e

PfźecHowaiń starattnie meble ka
walerskiego pokoju. Inż. Kryńska 
Kraków. Dietla 66/10 , tej. 17 5-95’

Prżystąpię do spółki branży galan
teryjnej. Wiadomość: Plac Matejki 
Nr. 4, m 13.

Legarki naprawia uczóń mistrza 
geneWskiegd Spec — aDtyki Ku- 
nno -  sprzedaż. Kraków, Plac Wol- 
nośc*] 8, Józef Tomaszewski.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz ż zarodkami tępi radykatóie 
gaz: „B F " oraż odszczurzanie — 
przeprowadza dezynfekcja „A zo t" 
Kraków. Dietla t9'7, teł. 217-48.

Pła&cze, kostjumy wykonujó Mie
czysław Cholewka, Kraków, Sław. 
koWska 30. 5322

Afteźt. Kary sądoWe. Podattia, za- 
\ęieszettie, darowanie, odroczenie. 
Kraków, Długa 31/5 popoł. 3934

Grafologini poradzi We wszelkich 
sprawach ..życiowych: — Kraków* 
Dajwór 25/i5: II. piętro. 6100

Sżfcżtitorfśkl, zaprżysiężony biegły, 
otwiera kasy panCerńC, prowadzi 
pracownię mechauicżao-śluśarską. 
Kraków PódgórżCi Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 6133

Slłefcjalfsta chorób wenerycznych 
i skórnych Dr Hdłacz Józef, K ra
ków, Krakowska 9. 6I 80

tnttrta Filipczak Masłowska, gra
fologini przyjmuje codżlennie od 
11 do 16; Kraków, Karmelicka 32, 
m, 5, I. p. 6233

Pmftogrdfttlog, Matttott, mistrz 
przepowiedni Wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. P rzy j
muje codziennie od 10— 6. Pisem
nie za zaliczeniem, podać datę^u- 
rodżenia i pytania. Adres: Kraków 
Adolf H itler-Platz 46/5, I I I .  piętro 
skr. poczt. Nr. 474. 6371

FltateiiSfcit Interesujący się pakie
tami .całego świata i Polską, Zgła
szajcie adresy do Biura Filateli
stycznego A. C. Kamiński, W ar
szawa, Marszałkowska 122. Cenni
ki na pakiety wysyłamy bezpłat
nie. 7437k

Heraldycznych imformacyj udźie^ 
la sie w Antykwami „A&am" 
Kraków. Szpitalna 16.

lam . 
4938

Sumiennie i wycierpująco poradzi 
grafologini, Kraków, Krakowska 
39/43, popołudniu, wyjąwszy Sie  ̂
dziele, czwartki. 5763

Mgr. Jan Wojtyna. sądownie za
przysiężony tłumacz jeżyka nie
mieckiego z prawem legalizowa
nia, Kraków. Starowiślna 8, tta- 
przeciw Sądu. 6703k

Zguby — kradzieże

Zgubittnd' „LongiUCS" kieszottkówy 
27. 9., pociąg zakopiański. Kraków. 
Długa 16, I I I .  p. 7731k

Śkradziono mi dokumenty ńa na
zwisko Dr. Władysław Szafer: 1) 
Kartę rozpoznawczą, 2) AUsweis 
der Reigierńng des G. G. HaU.pt- 
abteiilung Wissenschaft und SchUl- 
wisen Botańische Anstaltcn. 4143

KertU toż poznawczą Nr. 3241, wy- 
dańą-Drzez StadtkomUiisar W W ie. 
Itózcc, z dnia 16. V. 1942, ora® 
legitymację służbową poMcyjną; 
wydaną przez Gandarmenizug Kra* 
ktau Nr. 1823, z dnia 1. I. 1&42 r. 
na nńzwisko DClsal Mikołaj, 
Waichtmoister. zagubione w dniu 
30. V III .  1942 r. 4170

Skradziono Kenukartę, wydaną 
praez gminę Mogiła, na nazwisko 
Turzański Władysław. 41:6

Skradziono Kenttkartą aa nazwi
sko Głupka Helena^ ,

Skradziono kartę rocpomawczą, #
wystawioną prtsez MaE , ? m 9 na 
2 w Krakowie, w marcu 94-, ńa  
nazwisko Drzazga Wiktor ja, nr^ęd- 
nik pocztowy. ______

Skradziono legitymację na nazwi
sko Ludwiką Pękala wystawioną 
praez Schlachtereleug 803. 42J1

Zgubiono legitymacji na nazwisko 
Helena Ziajkowna, Rymanów.

ZnubitHto Kennkartę .(karta rozpo
znawcza), Gurgul Jo^ef* Bochnia, 
Leonarda Nr. 39. 4_67

Śkradzidnd Kennkartę na nazwisko 
Wierzbowska Bogusława, w ydaną 
przez póW. Jędrzejów. 4272

t śp. Sta n isła w  Grubeckif
mistrz rzeźniczo-masar. 

ski, obywatel m, Wieliczki.
przeżywszy iat 72, po dłu
giej a ciężkiej chorobie, 
opatrzony św. Sakramenta
mi zasttął W Panu dnia 28 
września 1942 r. Wyprowa
dzenie zwłok z domu żałoby 
przy ul. Jańińskiej do ko
ścioła paTaf. i po egzekw. 
na miejsce wiecznego spo
czynku Uastąpi We środę, 
dnia 30 września o godzinie 
4.30 na który-to smutny ob
rzęd zapraszają stroskani: 
Żona z dziećmi i wnuka ni. 
N abożeństwo żałobne odpra
wione zostanie? we czwartek, 
dnia 1 października o go- 
dainie 8.30 rano W kościele 
paraf, w Wieliczce. 64S0

Skradziono Kennkartę w tramwa
ju 1 na nazwisko Anna Jamroży.

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Zofja Barbara Osikowska. wyda
ną praez Urząd Gminy Ruszczą.

Skradziono dnia 25. V III .  1942 
na stacji kolejowej w Krakowie 
Kennkartę, wydaną prze® Kreis- 
hauptmann Tarnów Nr, 372, na na
zwisko Kopacz Tomasz, Szczucin — 
ŚwidróWka. 1 4345

Na lin ii Tamów-Szczucin w po
ciągu skradziono Kennkarte na 
nazwisko Derwojed Franciszek.

Małżeństwo bezdzietne, pnatóującć* 
przyjmie? ».a przechowanie z bra
wem używalności za wynagrodze
niem, skromne, solidne meble: 2 
łóżka względnie tapczany, szafę, 
fotel, stolik i kilka kfzeseł. ZgL: 
GbnieC Krak., Kraków* „Nr. 7607k

Podndszehie oczek, 
gielloóska 5.

Krakćw. Ja- 
68&3k

PbszUkUje cichego dworku lub le
śniczówki na odpoczynek 4—6 ty
godni dia młódej Osoby. OUpi-ty 
pod „586" do „Par", Rfaków, 
Adolf Sitler-Płatz 46. - fhfk

Maetyny biukoWe Czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia Specjali
sta: Żychówice, Kraków, Felicja
nek 2 1 . 4878

G rafolog Saramo, niemnylny W 
przepowiedttiach. Przyjo* lub na- 
deślij date uradzenia. KrakoW, 
Miodowa 19/5.

Furm bnki i  attta dó przewozu 
piasku, przyjmie nn stałe. Firma 
A. Gliński. Kraków, Gołębia 8 
tel. 161-73, 3681

Dia Zamożnej uczennicy pomiesz
czenie, opieka pedagogiczna w 
domu prpfesora^ Wmd011108® 5 Kra
ków. Zielona 28/5, popołudniu.

Podnoszenie oczek, dorabianie 
stóp, fachowo, tylko w znanej 
firm ie Glamowska, Kraków, Szcze. 
pańąka 9 i StaroWiśliua 10. 4516

Skredżińnd mi dń. 27, V II I .  1942 
w tramwaju Nr. 3, kartę rozpo
znawczą. kartę pracy, wystawione 
na nazwisko Giełas Edward przez 
Urząd Kraków, Uczciwego złodżi©. 
ją proszę ó zwi-ot tychże 1 fotogra. 
fi.i pod adresem: Gielas Edward. 
Kraków, Wola Justowska, Przego. 
rżały 76. 4276

Skradzione dowód osobisty, kartę 
rozpoizinawcżaią na ńazWiśko Budyń 
Śtattislaw. ' 4281

SkkadziOno Kennkartę Nr. 111230, 
na nazwisko Słaby Floren tyń a, 
Kraków-BrońoWice Małe. Zieliń
skiego 3. 4282

Zgubione k.a£ty żywnościowe na 
nazwiska: ApolPUja KnśUieiz,
Wanda KuśttietB, Józef, Kazimierą 
i Ewa Kramarz, wydane w Brono- 
wicach Małych. 4301

Zgubiono legitymację Ube.zpiecz.al- 
ni SipołecznelrNr. 7.629.306, na ńa. 
zwiisko Władysław Grabowski, — 
Kraków.. Kabłocie S. 4322

Zgubidno legitymację firtny ,,Mo- 
ścioe" w Chorzowie na nazwisko 
Szczygieł .Stanisław, zamieszkały 
Mościcu. ul. Kolejowa 7. 434i8

Skradziono dnia A 9. 1942 w Pia
skach Wielkich Kennkartę, Ar.j- 
weis "firmy KabelWerk, dowód po
siadania karty pracy, świadectwo 
szczepienia osipy. książeczkę tJbez- 
picczalni Społecanej, na nazwisko 
Stanisław Góra. Prokocim, pi. 
Krzywa 4. 4351

Zgubiono kartę rozpoznawczą dnia 
1 hm. na nazwisko Władysław Ko. 
stuch. Kraków. 4352

Zgubiłam torebkę a Kennkartą 
w pociągu dnia  ̂ 1. 9., j,adąó
w stronę Przemyśla. Łaskawego 
znalazcę proszę o zwrot za Wy
nagrodzeniem Chmielarezyk Mb- 
rja. Kraków, Piaski W ielkie 268.

Zgubione legitymacje na przejazd 
koleją na lin ji Słótwina-Brzesko, 
Kraków, Zyeli Jan.

Zgubiono legitymacje ubezpiecze
niowa. wystawioną przez Ubeżpie- 
czalnię Społeczną w Krakowie, 
kartę rozpoznawczą, wystawioną 
przez Miejski Urząd w Krakowie, 
na nazwisko Czechowski Henryk.

Skradziono , Kennkartę na nazwi
sko Tóchowicz Janina, wystawioną 
w Krakowie. 4367

Kennkartę na nazwisko Durlak 
Walenty, Radom 1, Maistr. 83, i do4 
kumenty inż.imierskie, skradziono 
mi na plantach. W rażle znale* 
zienia nagroda. 4371

Zgubiono Kennkarte Nr. 111/5479 
na-nazwisko Cios Ewa. 4534
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Możność
wyboru

miejca pracy

Rzeszy Mecfiiej
tylko 

za pośrednictwem 

Biura Informacyjnego
dla pracowników 

fizycznych i umysłowych

Krakau, Burgstrasse 60
(Grodzka 60)

M W ,  ul. siarowiSlua 18
• terminowo, tanio, podnosimy oczka 

w  pończochach. 6459

moniera wotfociaoowego
rutynowanego, n^ dobrych wa

runkach przyjmie od zaraz 
Firma polska. 

Zgłoszenia godzina 13— 14 
Kraków, Starowiślna 81, m. 11

W P IS Y
3-miesiecz. kurs rachunkowości 
przemysłowej, system ramowy, 
obowiązujący w  przedsiębior
stwach w myśl zarządzenia G. G.

2-mies. kurs księgowości prze
bitkowej dla znających zasady 
księgowania. (Wykładowca Prof. 
Dr Tomasz LULEK ), przyjmuje 
ilo 5 października Sekretarjat 
Szkoły Handlowej A. Liberdy, 
Kraków. Senacka 6, tel. 263-54.

1 Pyrometr
(do temperatury 1500° C). albo 
Permoelement w dobrym stanie 

kupi natychmiast 
Metallwarienfabrik E. Wachs & Co.
Krakau, Alte Weichselstrasse 78. 

Tel. 117-71.

SPEDYTORA
na stanowisko kierownika

dział: eksport — import, po szu. 
kuje poważna firma spedycyjna 
■ • Krakowie. Reflektuje sie ty l
ko na fachowców z dłuższą 
oraktyką tej branży. Kandy
daci. znający rynek krakowski, 
uprzywilejowani. Zgłoszenia pod 
„645“ Biuro Ogłoszeń Krajna 
( Par) Kraków, Adolf Hitler.

Platz Nr. 46.

Wolne posady

Retuszerów(ek), efekciarzy(ek) do 
portretowych na bardzo dogodnych 
warunkach, poszukuje natychmiast 
Zakład Portretowy Nawrocki. K iel
ce. 7443k

Retuszerka samodzielna potrzebna. 
Busko-Zdrój, Jan Bonar. 7587k

Krawiecki czeladnik i pomocnik 
potrzebni zaraz. Kraków, Legjo- 
nów 16, Pindelski. ’ 7709k

Czeladników, pomocników stolar
skich oraz chłopców do praktyki 
przyjmę zaraz. Cholew^ Wiktor, 
Kraków. Mostowa 4. 6507

Przyjmę od zaraz fryzjerkę żelaz- 
kową i zarazem mandkurzystką i 
fryzjera męskiego. Kraków, Lu
bicz 40. Fryzjer. 7732'k

Potrzebna dziewczyna do posług 
domowych na wyjazd. Zgł.: K ra
ków. Garncarska 24, pokój Nr. 14.

Dochodząca potrzebna od zaraz. 
Kraków, Karmelicka 50/4. 6424

Kto haftuje welony maszynowo. 
Kraków. Sienna 11. sklep. 642(2

Pomocnica domowa poszukiwana 
na dzień od 2—3 godzin, pewna 
znajomość niemieckiego pożądana. 
Od godz. 8 wieczór. Kraków, Szy
manowskiego 'Boczna 28. Dr. FuU.

Dziewczynę pracowitą, lubiącą 
dzieci, dochodzącą, przyjmę. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6468“ ,

Panienek do podnoszenia oczek, 
cerowania trykotarek, poszukuje 
natychmiast „Jola“ , Kraków, św. 
Tomasza 10  (6—7 wieoz.). 6478

Służąca, z gotowaniem, potrzebna 
zaraz. Kraków, Jagiellońską 9/4, 
od 2 do 5. 6857

Elektromonterów wyikwalifikiowa- 
nyoh, możliwie obznajomionych 
w obsłudze akumulatorów, poszu
kujemy. Zgłoszenia pod adres: 
skrytka pocztowa Nr. 250 Kraków.

Cholewkarzy nawet pomocników 
przyjmę od zaraz.. Zgł.: Fabryka 
obuwia. Kraków, Norwida 1 1 . 4706

Dochodząca potrzebna. Kraków, 
Bema 6/3, Osiedle. 4714

Dochodząca na pól dnia, uczciwa, 
poszukiwana. Kraków, Emaus 7/12.

Przyjmę dwóch uczni do nauki 
stolarskiej i dwóch czeladników. 
Kraków-Podgórze. ul. Tarnowskie. 
8® 14. 4886

Przyjmę służącą z językiem niem. 
na wyjazd. Zgłoszenia osobiste F. 
Hiickel, Kraików, Kosynierów 4.

Czeladzi kowalskich i kołodziej
skich/ na różne roboty, poszukuje 
pracownia pojazdów Adolfa Dęb
skiego, Kraków, Kalwaryjska 34.

Przyjmę chłopca do praktyki fry 
zjerskiej. dam obiady i na dokoń
czenie z utrzymaniem. Zgł.: Ka
szowski. Kraków, Mogilska 39.

Zdolną czeladniczkę krawiecką 
przyjmie Kurczab, Kraków, Grodz- 
ka 1 . .  —  5249

Stolarzy zdolnych przyjmie Zakład 
stolarski, Kraków, Józefa 33.

Potrzebujemy natychmiast szofera, 
ślusarza samochodowego, równocze
śnie montera samochodowego w 
wieku lat 22— 27. Zgłoszenia z po
daniem życiorysu i odpisami za
świadczeń: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7717k“ .

Potrzebna dziewczyna do pomocy 
w biurze. Zgłoszenia: Verband der 
Getreide und Fut.termittelwirt- 
sehaft, Kraków. Plac Szczepański 
6. I I  p., miądzy godz. 4— 5. 7718k

Sekretarka z dokładną znajomością 
niem. i poi., ewenl. poi. stenogr., 
potrzebna zaraz. Mieszkanie zapew
nione Oferty z warunkami: ..GiM** 
Biuro Ogłosz. Krajna (Par), K ra
ków, Adolf Hitler-Plate 46. 77l9k

Praczki, dziewczęta do prasowania 
potrzebne. Pralnia ..Słońce", K ra
ków, Kościuszki 19. 7722k

P A R A S O L E
torebki damskie w modnych 
fasonach, bambosze damskie i 
dziecięce, berety wełniane naj

korzystniej do nabycia w
Sklepie Galanteryjnym

T. Bilicki. Kraków. Grodzka 38.

Zawiadomienie.
Na rok 1943 zostaną wydane 
natępujące kalendarze w jez. 
polskim, które w odpowiednim 
czasie '^ażdy będzie mógł nabyć 
w sk.i*4«ch z materiałami piśm. 
i w Ir-ełfgamiach po wyszczegól- 
Dt.--*Ły«h cenach maksymalnych: 
Eoffzatfi Cena Detal.
Bloczek zł. 2.20
Terminowy stojący „ 5.— 
Kieszonkowy 32 str. „ 0.50
Książkowy praktyczny „  4__
Agenda „ 16.—
Przekładany duży „ 15.—
Przekładany mały „10 .—
W sprawie zakupu kalendarzy 
przez sklepy i składy materja- 
łów piśm. dla sprzedaży deta
licznej prosimy zwracać sie do 
Firny Piotr Ray Kraków, ul.

Zwierzyniecka 34. 
WYDAWNICTWO POLSKIE 

Sp. z o. o. 
W a r s z a w a . ,

Dziewczyna do wszystkiego, skro- 
#mna. uczciwa, z gotowaniem, po
trzebna. Pralnia „Słońce", Kraków 
Kościuszki 19. 7724k

Chłopca do nauki przyjmę. K ra
ków. ul Florjaóska 5, pracownia 
cholewek. 5690

Posad poszukują
Inżynier rolniczy, praktyka trzy
dziestoletnia/przyjmie posadę kon
trolera, rządcy, ordynarja skrom
na. Grybów, Szkoła Rolnicza.

Starsza pani poszukuje posady do 
zarządu domem, najchętniej we 
dworze’, na skromnych warunkach. 
Zgłoszenia: Biuro Hupczyc, K ra
ków. Jagiellońska 7, pod „E. W. ‘

Dypl. inżynier-rolnik. 12 lat prak
tyki. organizator, praktyka koma. 
sacyjna (klasyfikacja), poszukuje 
posady. Wyczerpujące oferty: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 5914"

Była urzędniczka szuka jakiejkol
wiek pracy na wyjazd, najchętniej 
we dworze. Zgłoszenia pod „Paź
dziernik" biuro Hupczyc, Kraków 
Jagiellońska 7 6 113

Profesor, młody kawaler, specjal
ność: matematyka, fizyka, poszu
kuje zajęcia. Chętnie na wsi.. Zgł. 
z podaniem warunków Goniec Kra
kowski. Kraków, „Nr. 7526k".

Absolwent Szkoły Handlowej, po
szukuje zajęcia najchętniej biu
rowego na 4-7-6,- godz. dziennie. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4799".

Robotnik silny, pracowity, umieją
cy pracować na roli i przy koniach, 
pomocnik ciesielski, poszuknje pra
cy, z utrzymaniem. Zgłoszenia: Go- 
niec Krak.. Kraków. „Nr. 5318".

Kupno nieruchomości
Domek ewentualnie parcelę kupie, 
miejscowość obojętna. Kraków, 
Wielopole 10/13. ‘ 6023

Sprzedaż nieruchomości

Rabka. W illa  jednorodzinna z du
żym ogrodem, do sprzedaży. Zgło- 

,Informator", Kraków,
Pijarska 19. 7700k

Pół dom a z ogrodem w  Krakowie 
za 20.0<K) zł, sprzeda. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 8/1. 6122

Parcelę 700-sążniową sprzedam. — 
Oglądać: Kraków, Księcia Józefą 
Poniatowskiego 12Sa, Korczykowa 
Marja. Bliższe informacje poda 
Hala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. 5560

Dom nowy, murowany, 5-ubikacjo- 
wy. po kupnie wolny, 180.000, Bro- 
mowiee; dom nowy. murowany 6- 
ubikacjowy, luksusowo wykończo
ny. 3 minuty od tramwaju, 200.000. 
Bronowice —  sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 11/3, tel. 119-92. 5592

Po 7.500 złotych wraz z kosztami 
aktu notarialnego, sprzedajemy 
przepiękne, zalesione parcele w le
tniskowej miejscowości podwar
szawskiej Michalin, na limji otwoc
kiej. Komunikacja z Dworca Gł. 
w Warszawie pociągami elektr. 
28 minut B/H. Gołębiowski, W ar
szawa. Maszałkowskia 60-14, tel. 
729-55. 7440k

Domek jednorodzinny. Parcelę bu
dowlaną, półdarmo sprzedam. 
Kraków, Wielopole 10/13. 6040

Maków-Podhałański, Parcelę w illo
wą, południową, 2.000 metrów kwa. 
dratowych, 28 metrów frontu, pięk
nie Dołożoną, tanio sprzedam. Zgło
szenia: Kraków 1, skrytka poczto, 
wa 272. 77214

Willę dwurodzinną, pełnokomforto- 
wą, garaż, duży ogród, 5 minut od 
tramwaju, ulica Konopnickiej —  
sprzedam. Kraków, Florjaóska 40, 
I  piętro. 7723k

Parcelę lao^ążniową, 18.5 metr. 
frontu, Wybickiego; parcelę 125 
sążni. 13.5 metrów frontu, Urzęd
nicza; parcelę 180 sążni, narożnik 
W ybickiego —  okazyjnie sprzeda: 
Kraków, Mikołajska 11/3, telefon 
119-92. 5598

Parcelę przy ulicy Emaus, okazyj
nie sprzeda biuro „Własna Strze
cha". Kraków, Adolf H itler-Platz 
10, telefon 104-31. ' ' 5810

Kamienica 11-pokojowa, 300 sążni 
ogrodu, 130.000: Skowroński, K ra
ków. Adolf H itler-Platz 39/40, 
telefon 158-66. 5864

Połowę kamienicy 14-ubikacjowej, 
jednopiętrowej, ogród, 85.000, Prą. 
dnicka; parcelę wydzieloną, 300-są- 
żniową, 30.000, Prądnik Biały —  
sprzeda: Kraków, Mikołajska 11/3, 
telefon 110-92. 6413

Dom nowy murowany, 6-ubikacjo- 
wy, 95.000, Prądnik Biały; oficyna 
murowana, komfort, 6 ubikaćyj. 
wolne mieszkanie. Mazowiecka — 
sprzeda: Kraków, Mikołajka 11/3, 
telefon 119-92. 6414

Młyn na wodę, lub elektryke. 
wolne mieszkanie’, blisko Krakowa 
i stacji kolejowej, okazyjnie 
sprzeda Kraków, ul. Zwierzyniec
ka 8/1. 6121

Kupno

Maszynę do szycia, krytą, kupię 
natychmiast Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6096".

Do „T a try " 57 kupię korbowód, 
ewentualnie także karter. Zgłoszę, 
nia: Jan Łazarski, Kraków, Bar
ska-   6457

Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne". Kra
ków. Sławkowska 6. 6482

Gotówkowo kupuje: ubrania od
dzielnie marynarki i spodnie: Kra- 
kow Starowiślna 80. sklep 6894fe

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mosię
żne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki. porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „Der Deutsche Kunstla- 
den \ Krakau. Hauptstrasse (Sław. 
kowska) 10 — tel. 186-87, 7561k

Płaszczy, ubrań, swetrów, futer, 
lisy, kostjumy, obuwie i różne 
przedmioty, przyjmie Komis, Sprze- 
daż szybka. Kraków, Stradom 11.

Kupuję wszelkie używane rzeczy, 
jak garderobę, obuwie, bieliznę 
dywany, kilimy, maszyny, pate- 
fony. płyty, płaci najwyższe ceny. 
Sklep. Kraków. Krakowska 36.

Kasę „National" skletpową kupię. 
Zgłoszenia proszę z podaniem typu
'*TCe'aJ1:oQ£ 0Dief! Krak- braków. M-łNr. foloo .

Kupuję książki używane beletryst. 
naukowe oraz prawnicze. Księgar 
n.ia , Trzecieekiego Kraków, Flo- 
rjanska 39. 6193

Klatki, ptaki, psy rasowe kupuje 
sklep zoologiczny Filous. Kraków 
św. Marka 21a. 6206

Sklep galanteryjny lub podobny 
z koncesją kupię. Okolica Podgó
rza lub Kazimierz. Pilnie zgfo 
szenia z- warunkami: „Rąr". Kra
ków. Adolf Hitler-platz 46* pod 
..593". 7601 k

Książki kupuje, przyjmuje w komis 
Księgarnia D. E. Friedleina. Kra. 
ków Rynek Podgórski 2. 7610k

Książek wartościowy komplet z 
czytelni kupię natychmiast. Oferty 
kierować: Sikorski, Sokołów Podl. 
Długa 46.

Kuchnię połową (ewentualnie ko
cioł 200 lir.) kupimy. Huta Szkła, 
Prokocim. 4705

Kupię pianino lub krótki fortepian 
(najchętniej z angielską mechani
ką). Oferty z podaniem marki i 
ceny kierować do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 5991".

Kupie ładna szafę trzech- lub czte
rodrzwiową, na garderobę, serwan- 
tkę. kołdry puchowe, froterkę zwy
kłą lub elektryczną, patefon waliz
kowy Columbia lub inny, pierwszo
rzędnej marki. Zgłoszenia z opi
sem. podaniem ceny: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 6313".

Piecyk szamotowy średni kupię. 
Oferty: Kraków, telefon 147-06.

Kilimy kupię. Wiadomość: K ra
ków, PI. Dominikański 4. 5651

Sprzedaż

Maszynę do szycia, krytą, pierw
szorzędną. sprzedam. Kraków, 
Zwierzyniecka 9/1. 6426

Wózek sportowy, marki „Kon- 
kon" w b. dobrym stanie, lodów
ka. krzesła, zaraz do sprzedania. 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Jasna 5/9.

Zegarek trzykopert;, kieszonkowy, 
złoty, szwajcarski, sprzedam. K ra
ków. Felicjanek 16/9, popoł. 6508

Fortepian francuski koncertowy, 
najmodniejszy. wyższej klasy, 
Bprzedam. Kraków, Kołłątaja 12/5.

'Wózek sportowy z budką lub bez 
niklowany w dobrym stanie, sprze
dam. Kraków, Sebastiana 16/28, 
prawa ofic., I I .  p., ganek. 6501

Maszynę Singera damską, krytą, 
prawie nową, sprzedam. Firma Jó. 
zief Oleksiik, Kraków, Długa lla .

Korzystna okazja! Zegarek męskii 
na rękę. skórzana teczka na akta 
do sprzedania. Oglądać od g. 18. 
Kraków. Wąsowicza 2/7. 6416

Ubranie czarnie na starszego pana 
i jasne śliczne, oraz buty cholewy 
42, nowe i  czółenka czarne 37, brą
zowe na korku, granatowe z bia- 
łem i brązowe czółenka 36, nowe, 
sprzeda. Kraków, Brzozowa 13/5a.

Sprzedam płaszcz męski zimowy w 
dobrym stanie i • materiał na 
płaszcz popielaty męski i damski. 
Kraków, Brzozowa 13/5a. 6461

Piękny daańsM płaszcz czarny, 
modny, na watalinie i półbuerki 
damskie, czarne, zamszowe, Nr. 35. 
łanio sprzeda. Kraków, Krowo
derska 51/7. 6467

Zabawki, koniki, hulajnogi, auta i 
inne wykonuje i poleca Pracownia 
Stolarska. Kraków, Krakowska 27. 
Józef Szczupał. 6891k

P K W  „A e ro " 2-cyl„ 2tąkt.,. w y
maga małej naprawki, do sprzeda
nia. Kreishandelsgenossenschaft, 
Sanok. 7713ik

Harmonia pianowa. 120 basów, 3 
registry, nowa, oryginalna francu
ska. okazyjnie do sprzedania. W ia
domość: Kraków, Długa 88, u
dozorcy. 7715k

Półkę do sklepu owoc a rs ko - sp o ży w- 
czegb sprzedam Kraków, Józefa 12, 
stolarnia. 7725k

Tanio futro męskie, czarne, sprze
da: Kraków, Pędziehów* 4/6. 7720k

PKW „Hansa" 6-cyl., w dobrym 
stanie, skórzane siedzenie, do sprze. 
dania. Kreishandelsgenossenschaft 
Sanok. 7714k

Sprzedam maszynę do pisania, oraz 
powóz na gumach. Wiadomość: 
Kraków. Izaaka 1, m. 9, od godz. 
18.30—21. 7726k

Kołdry puchowe niebieskie okazyj
nie sprzedam Zgłoszenia: Kraków 
Karmelicka 35, Galamterja. 5865

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k

Meble; sypialnie, Jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A. Spin*, 
Kraków. Starowiślna 36. 6126fc

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki., materiały elektro
instalacyjne poleca: „Żar", Kra- 
ków. Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapezyński. Kraków. Bra
cka 6. 6481k

Tapczan nowy do sprzedania: Kra- 
ków. Starowiślna 33/3. 6895k

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy sprzedam. Kraków. Mei. 
seIsa 8/4.   7622k

Wyroby chałupnicze, biczyska, ba
ty, powrozy, postronki, sita, cy
garniczki dostarcza hurtowo Skład 
Wyrobów Chałupniczych, M. Pu. 
cia, Przeworsk, Rynek 72. 7624k

Szkoln|.kałamarze ławkowe „grzyb
k i"  dostarcza hurtowo najtaniej 
Sklep Artykułów Szklanych i Go
spodarczych Kraków., św Agniesz
k i 1. Tel. 186-49. 7625k

Kosze na owoce oraz duck? do
starcza najtaniej Skład Wyrobów 
Chałupniczych M. Puóia, Prze
worsk, Rynek 72. 7626k

Wyroby drzewne, łyżki, widelce, 
wieszadła, wałki itp. dostarcza naj
taniej Skład Wyrobów Chałnpni 
ezych M Pucia, Przeworsk R y
nek 72. 7627k

Patefon koncertowy Hismasters- 
voice-4-spreżynowy, oraz wielki 
wybór płyt- muzyki poważnej — 
„Kontakt". Kraków.' Stradom 18.

Młockarnią marki Sehutlewort. w 
bardzo dobrym stanie sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Dębniki, Har
cerska 10. Telefon 123-65, od 1— 4.

Wóz ciężarowy na oponach sprze
da: Stalowa Wola 1', skorz. poczt. 8

Ubranie, korzuch, palto, buty 42, 
zegar antyczny sprzedam: Kraków. 
Miodowa 20, m. 10. 7701k

„Singera" maszynę do szycia, pra. 
wie nową, krytą, sprzedam zaraz. 
Kraków, Kościuszki 60/6. 6428

Platon na resorach, na 1 konia, 
. w bardzo dobrym stanie* do sprze
dania. Wiadomość: Kraków-Dębmi. 
ki, Harcerska 10, telefon 123-65, 
od 1-4.' 77024;

Motor kompletny z auta osobowe
go w bardzo dobrym stanie, do 
sprzedania. Wiadomości: Kraków. 
Dębniki, Harcerska 10, tel. 12:3-65, 
od godz. 1—4. 7703k

Wóz na parę koni w .bardzo do
brym stanie, do sprzedania. W ia
domość: Kraków-Dębniki, Harcer
ska 10, telefon. 123-65, od 1— 4.

Wytwórnia walizek, Zygmunt Ka- 
roń. Warszawa. Graniczna 10.

Beczki na soki. kapustę ogórki do 
nabycia: Sandomierska 3. _ Tamże 
urządzenie fabryki soków i mar
molad. 7706k

Piękne futro perskie oraz lis do 
sprzedania. Kraków, Krem-erowska 
3/5 między 2— 3 i po 8-ej wie
czór. 771 Ok

Sprzedam: endlarkę i mereżkarkę 
w dobfcym stanie, płaszcz męski 
zimowy. Zgłoszenia: Kraków-Pod
górze, Czarneckiego 8/18, ofic. I  P.

Salonik, jadalnia, etażerka, dywan 
3 na 4, szafka bieliźniarka, lampa 
elektryczna, kokosowy chodnik, 2 
fotele pręciane, kuchnia do sprze
dania. Kraków, Krowoderska 52, 
parter. 5319

Maszynę do szycia sprzedam tanio 
Kraków, Krowoderska 45/2. ,

Skład główny: 
Warszawa. Miodowa 14.

EKSPEDJENT. 
praktyka branży żelaznej, nio- 
mieclti w słowie i piśmie, po
szukiwany natyehmias. Goniec 

Krak., Kraków, „Nr. 6481".

Ulokuję w rentownem przedsię
biorstwie 70.000 zł. Kupno ewent.

współpraca.
„ F IDUCI A ", Kraków, Florjaóska 15

Telefony: 171-31, 122-07.

Potrzebna
na stałe k w a l i f i k o w a n a  

WYCHOWAWCZYNI
do półtorarocznego chłopczyka. 
Zgłoszenia: Biuro H u p c z y c ,  
KRAKÓW , ul. Jagiellońska 7, 

Pod „Natychmiast".

Tapczany jednoosobowe, dwuosobow 
we, materace wykonuje —  sprze
daje: Wesołowski, Kraków, św. 
Marka 16. 5364

Zastawa srebrna na 12 osób 101 
sztuk, do sprzedania. Kraków, 
Krakowska 26. zegarmistrz^ 5404

Pończochy dziecięce, damskie jed
wabne. Spódnica czarna. Obrus z 
serwetkami 12 osób. Skarpetki 
męskie. Noże i widelce posrebrza
ne, sprzedam. Kraków, Groble 12/6.

Wyczółkowskiego, Malczewskiego, 
Wyspiańskiego, Michałowskiego, 
Fałata, Matejki, Siemiradzkiego. 
Agentowicza. Boznańskiej, Ger
sona. Stanisławskiego obrazy sprze
da Salon obrazów Krakóyj, Łob
zowska 6. 5507

Naczynia kuchenne, serwisy sto
łowe 6, 12 osób, srebro 12 osób, 
kryształy czeskie, szkło stołowe 
Mosera, okazyjnie sprzeda Chrze
ścijański Sklep Komisowy, K ra
ków, św. Tomasza 26. 5634

Chodnik perski oraz dywany róż
nej wielkości perskie, smymeń. 
skie. maszynowe, kilimy, firanki, 
narzuty, okazyjnie sprzeda, Chrze
ścijański Sklep Komisowy, K ra
ków, św. Tomasza 26. 5635

Pianino, stan pierwszorzędny, pia- 
nola z nutami, okazyjnie sprzeda 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 5636

Sprzedam: szafy, łóżka, bujak,
stoły, stołki, ' komoda. Kraków, 
Krakowska 35, sklep; 5641

Kilimy* dywany, wielki wybór, 
poleca Komis. Kraków, Plac Do
minikański 4. 5652

Maszynę do szycia, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia- 
ła 31/7. 6095

Pierzyny dwie puchowe, nieuży- 
Avane, wsyp webą • pó łjedw abn a  
oraz walizkę skórzaną, średnią, 
sprzedam. Kraków, Retoryka 3/1.

Łóżko żelazne, siatka, materace, 
sprzeda. Kraków. Długa 55/la.

Futro perskie,, pierwszorzędne, mo
dne. na wysoką, sprzedam. K ra
ków, Dietla 83/7.

Kostjum jasny sprzedam. Wiado
mość: Kraków, Lelewela 2/6, I I  p.

Lampy karbidowe, palniki, sprzęt
O.- P. L. i  rolniczy poleca najta
niej „Techart" Warszawa, Hoża 23

Galanteria metalowa, toaletowa, 
skórzana (imit.), sznurowadła. Po. 
lecą najtaniej „Techart", WarszaT 
wa, Hoża 23.

Pasta do obuwia, barwniki, młyn
ki, okucie budowlane, art. elektr. 
Poleca najtaniej „Techart", War
szawa, Hoża 23. 74SDk

Filateliści! Nowy cennik okazji 
na znaczki poczt, do zbiorów, wy
syłamy za 50 gr. Gryżewski, War. 
szwa. Marszałkowska 114. 7304k

Sprzedam kompletną pościel kawa
lerską z bieliizną, ubranie męskie. 
Kraków, Helclów 7/7. 4080

Łóżka mosiężne ładne — Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Florjań- 
Bkiej. Wytwórnia tapicerska.

Futro seelsfcinowe (średnie) do 
sprzedania. Kraków, Pijarska 11/7.

Futro męskie, pierwszorzędny stan. 
sprzedam. Kraków, Wielopole 10/13

Futro perskie, kloszowe?, pierwszo
rzędne, oraz spód futrzany sprze
da sklep. Kraków, Grodzka 47.

Sprzedam piec węglowy łazienko
wy, wanienkę dziecięcą cynkową, 
pompę wodną. Kraków, Dietla 9/12,

Materjał brązowy na ubranie, 
oraz zielony i popielaty na ko
stium damski, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Groble 20/6. 6068

Zegarek markowy damski i męski 
sprzedam Kraków, Łączna 5a, m. 
5, przystanek Popie?la. 6073

Sprzedam maszynę biurową Un- 
derwood w doskonałym stanie. 
Kraków, Kujawska 11/1, codziennie 
od 12— 14. 6112

Sprzedam okazyjnie patefon, 15 
płyt i odkurzacz elektryczny na 
stały prąd. Kjraków, Wolnica 8, 
pralnia. 6124

Hodowla drobiu Józef Apro, K ra
ków, Mazowiecka 130a sprzedaje 
stale rasowe kozy, króliki, gołębie 
psy i przyjmuje do pokrycia kozy! 
Na zapytanie znaczek. 6139

Singera maszynę krytą* prawie no
wą. sprzeda. Kraków Starowiślna 
14. m. 2. 6165

Maszynę do szycia zupełnie nową 
sprzedam: Kraków, Starowiślna 37, 
m- 15. prawa oficyna. 6166

Wyczółkowskiego, Malczewskiego, 
Wyspiańskiego, Matejki, Tepy, Fa„ 
łata obrazy sprzeda Salon obrazów 
Kraków, Łobzowska fi. 6204

Maszynę do szycia krytą Singera, 
sprzedam tanio, byle zaraz. Kra
ków, św. Jana 3, na. 8, I I I  piętro.

Sprzedam urządzenie dentystyczne, 
wiertarkę elektr. WH, piec Wienan- 
da z całym kompletem porcelany 
i fotel. Kraków. Grodzka 12, I I  p.

-Maszynę do szycia „S inger" krytą 
sprzedam Kraków. Lelewela 0/2.

Pianino czarne zagraniczne, pięk
ny. ton. sprzedam. Kraków. Szlak 
47. m.- 7, od 13—14. 7616b

Zamki błyskawiczne konfekcyjne. 
Sprzedaż fabryczna B/H Kurow
ski. Warszawa, P t  Napoleona 9. 
Prowincja za zaliczeniem.

Maszynę krawiecką. sprzedam. 
Kraków Pędziehów 15/5 2389

Maszynę do szycia, bardzo tank: 
sprzedam. Kraków, Krowoder
ska 53/10, oficyny, 4076

Maszynę, szycia, krytą,-sprzedam. 
Kraków. Długa 43/4. 4073

Muszynę do szycia sprzedam. Kra
ków, . Starowiślna 53, m. 3, I p.

Obrazy wybitnych malarzy, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Plac La
soty 2, parter, godz. 16 rano i od 
godz. 6 wieczór. 6269

Fortepian bardzo dobry, angielska 
mechanika, wózek głęboki, zegarek, 
pierścionek siprzedam. Kraków, Zy 
blikiewicza 5/39. &3Ó0

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa
lon* , Kraków. Floriańska 8, —  
J. Brachel. 5609k

Motor czterokonny 280X380, z roz
rusznikiem oliwnym. —  okazyjna 
sprzedaż: Gruszczyński, Kraków,
św. Katarzyny 4. 4793

Aparat do piwia ts niabijaiczami, 
miedziana kuchenkę ma cztery ko
ciołki. sprzedam. Zgłoszenia: Go
niec KnaJk.. Kraków, „N r. 4828".

Maszyna do szycia damska, kryta, 
w  dobrym stanie, okazyjnie do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków.
Staira Olsza, ul. Wolności 31, I  p.

Turbinę wodna na chodzie, wirnik 
759, 16 KM., sprzedam. W. Kw iat
kowska, Cieślin, poczta Wolbrom.

Frak ma średnią osobę, obrus ko
lorowy z serrwetkami ma 12 osób 
sprzedam. Kraków, Różana 3, m. 5

Kuchnia duża, żelazna, z szabaśni. 
kiem. do sprzedania. Kraków, ul. 
Brzozowa 18, u parna Rojka, fry- 
zjemia. 4891

Noclegi
Noclegi niekrępujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I. p., front. 6311

Noclegi niekrępujące — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, I I .  ofic., 1. p.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9U0. przecznica Grodzkiej 4423

Noclegi .przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4, I I  piętro. 5653

Noclegi niekrępujące: Kraków,
Długa 26/3. 6904

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
ul. Starewiślna 12, m. 27. 6155

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13.
I. p„ oficyny. 6228

Noclegi: Kraków. Florjańska 3/8.

Noclegi: Kraków. Zielona 25/1.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski11 Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


